
11328 EHAA - 2002ko ekainak 28, ostirala N.º 122 ZK. BOPV - viernes 28 de junio de 2002

IRUNGO LEHEN AUZIALDIKO 
4 ZENBAKIKO EPAITEGIA

EDIKTUA, 17/02 kiebrari dagokiona.

ETXEBIZITZA ETA GIZARTE 
GAIETAKO SAILA

LEHIAKETA. Iragarkia, Donostia-San Sebastián-
go «IN.01 Marrutxipi» HJAko 3 HAko hiriketa-
lanen zuzendaritza, ikuskaritza eta segurtasun eta
osasun arloko koordinazioa egiteko aholkularitza
eta sorospena kontratu esleitzeko. (Espedientea:
17T/02).

BIZKAIKO GARRAIO 
PARTZUERGOA

EBAZPENA, Bizkaiko Garraio Partzuergoarena,
Bilboko Ugasko kaleko 5 zenbakian (1. solairua)
Bizkaiko Garraio Partzuergoaren bulego berriak
prestatzeko proiektuari dagozkion obrak egiteko li-
zitazioa iragartzen duena.

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA 
N.º 4 DE IRUN

EDICTO dimanante de la quiebra 17/02.

DEPARTAMENTO DE VIVIENDA 
Y ASUNTOS SOCIALES

CONCURSO. Anuncio para la adjudicación del
contrato de consultoría y asistencia que tiene por
objeto la Dirección, inspección y coordinación en
materia de seguridad y salud, en la ejecución de las
obras de urbanización de A.U.3 del A.I.U. «IN.01
Marrutxipi» de Donostia-San Sebastián (Expedien-
te 17T/02).

CONSORCIO DE TRANSPORTES 
DE BIZKAIA

RESOLUCIÓN del Consorcio de Transportes de
Bizkaia por la que se anuncia la licitación del con-
curso para ejecución de las obras del »Proyecto de
habilitación de las nuevas oficinas del Consorcio de
Transportes de Bizkaia en la C/ Ugasko n.º 5 - 1.ª
Planta Bilbao».

Justizia Administrazioa Administración de Justicia

Iragarkiak Anuncios

Obra, Zerbitzu eta Horniduren Subastas y Concursos de Obras, 
Enkanteak eta Lehiaketak Servicios y Suministros

Xedapen Orokorrak Disposiciones Generales

11488

11488

11491

11488

11488

11491
ETXEBIZITZA ETA GIZARTE 
GAIETAKO SAILA

Zk-3755

133/2002 DEKRETUA, ekainaren 11koa, Euskal Au-
tonomia Erkidegoko gizarte-zerbitzuen alorrean jar-
duerak egiteko laguntzak arautzen dituena.

Lehendakariaren uztailaren 16ko 7/2001 Dekretuak
Euskal Autonomia Erkidegoaren Administrazioko Sai-
lak sortu, ezabatu eta aldatu eta horien egitekoak eta
jardun-arloak finkatzen dituenak ezarritakoaren arabe-
DEPARTAMENTO DE VIVIENDA 
Y ASUNTOS SOCIALES

N°-3755

DECRETO 133/2002, de 11 de junio, por el que se re-
gulan las ayudas para la realización de actividades
en el área de los servicios sociales en el País Vasco.

En virtud del Decreto 7/2001, de 16 de julio, del
Lehendakari, de creación, supresión y modificación de
los Departamentos de la Administración de la Comu-
nidad Autónoma del País Vasco y de determinación de



EHAA - 2002ko ekainak 28, ostirala N.º 122 ZK. BOPV - viernes 28 de junio de 2002 11329
ra, baita aurrekoa aldatzeko lehendakariak irailaren
17ko 19/2001 Dekretuaren arabera, Autonomia Erki-
degoko Administrazioaren sailen egitura berrantola-
tzeari eta bertako sailen eskumen berriak esleitzeari
ekin zaio.

Uztailaren 16ko 7/2001 Dekretuaren 10 bis artiku-
luak Etxebizitza eta Gizarte Gaietako Sail berriari da-
gozkion egitekoak eta jardun-arloak finkatzen ditu,
irailaren 17ko 19/2001 Dekretuak emandako idazke-
raren arabera.

Gizarte-zerbitzuen urriaren 18ko 5/1996 Legean ja-
sotako mandatuak eta boluntarioei buruzko ekainaren
25eko 17/1998 Legea kontuan hartuta, Etxebizitza eta
Gizarte Gaietako Saileko Gizarte Ongizateko Zuzenda-
ritzari dagokio alor horietan Jaurlaritzaren obligazioei
eta gizartearen eskaerei erantzuteko programak eta jar-
duerak egin ahal izateko baliabide finantzarioak, tek-
nikoak eta giza baliabideak sustatzea.

Dekretu honek ezartzen ditu laguntzak emateko era-
biliko diren jarraibideak, diru-laguntza jasotako pro-
grama hauen gehienezko eraginkortasuna bilatuz, eta
aldi berean, pertsona, erakunde zein elkarte interesdun
guztiek aukera berberak izan ditzatela lortu asmoz.

Dekretu honen aplikazio-eremutik kanpo geratzen
dira beren izaera edo xedea dela-eta gizarte-bazterketa-
ren eta pobreziaren aurka ari diren programa eta jar-
duera guztiak.

Dekretu honen xede nagusia, epe ertainerako egon-
kortasuna eta segurtasun juridikoa izango duen jardue-
ra-esparrua konfiguratzea da. Beraz, ondorengo xeda-
penek aldatu edo indargabetzen duten arte denboran ze-
har iraunkorra izateko eitea eman zaio.

Dekretu honetan zehaztutako oinarrizko laguntza-
ildoak Etxebizitza eta Gizarte Gaietako Sailburuaren
aginduek garatuko dituzte urtero, horien erregulazioa
osatuz.

Laguntzak emateko erabiliko den prozedura nagu-
sia lehiaketa izango da, eta halakotzat hartuko da aza-
roaren 11ko 1/1997 Legegintzako Dekretuko, Euska-
diko Ogasun Orokorreko Oinarri Antolatzaileen Legea-
ren Bateratutako idazkiko 51.4 artikuluan aurreikusi-
tako prozedura.

Laguntzak eskatzetik ematerako berehalakotasun
handiagoa eskatzen duten programetan –konponbide
berritzaileak emango dituzten gizarte-ekimen esperi-
mentaletan, premiazko edo ohiz kanpoko gizarte-beha-
rretako programetan-, eskaera aurkezten den unearen
araberako odenean esleituko dira, lehiaketaren teknika
erabili gabe. Aipatutako laguntzak administrazio-
ebazpen bidez ukatuko dira, baldin eta laguntza horiek
funciones y áreas de actuación de los mismos, así como
del Decreto 19/2001, de 17 de septiembre, del Lehen-
dakari, que modifica el anterior, se ha procedido a la
reordenación de la estructura departamental de la Ad-
ministración de la Comunidad Autónoma y a la nueva
asignación competencial entre los Departamentos de la
misma.

El artículo 10bis del Decreto 7/2001, de 16 de ju-
lio, de conformidad con la redacción dada por el De-
creto 19/2001, de 17 de septiembre, contempla las fun-
ciones y áreas de actuación que corresponden al nuevo
Departamento de Vivienda y Asuntos Sociales.

Teniendo en cuenta los mandatos contenidos en la
Ley 5/1996, de 18 de octubre, de Servicios Sociales y
la Ley 17/1998, de 25 de junio, del Voluntariado, co-
rresponde a la Dirección de Bienestar Social del Depar-
tamento de Vivienda y Asuntos Sociales la promoción
de los recursos financieros, técnicos y humanos que per-
mitan la realización de programas y actuaciones que, en
dichas materias, den respuesta tanto a las obligaciones
propias del Gobierno como a la demanda social.

Este Decreto establece las directrices que van a de-
terminar la concesión de las ayudas, pretendiendo con-
ciliar la máxima eficacia de estos programas subvencio-
nados con el acceso en igualdad de oportunidades de to-
das las personas, instituciones y organizaciones intere-
sadas.

Quedan excluidos del ámbito de aplicación del pre-
sente Decreto aquellas actividades y programas que por
su naturaleza u objeto estén orientadas a la lucha con-
tra la exclusión social y la pobreza.

Es finalidad primordial de este Decreto configurar
un marco de actuación con carácter de estabilidad en el
medio plazo y de seguridad jurídica, por lo que tiene
una vocación de permanencia en el tiempo hasta su mo-
dificación o derogación por disposiciones posteriores.

Cada una de las líneas básicas de ayudas que se de-
tallan en este Decreto, serán desarrolladas anualmente
por Órdenes del Consejero de Vivienda y Asuntos So-
ciales completando la regulación de las mismas.

El procedimiento general utilizado para la concesión
de las ayudas será el concurso teniendo dicha conside-
ración el procedimiento previsto en el artículo 51.4 del
Decreto Legislativo 1/1997, de 11 de noviembre, por
el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley de Prin-
cipios Ordenadores de la Hacienda General del País
Vasco.

En aquellos programas en los que es necesaria una
mayor inmediatez entre la petición y la concesión de
las ayudas - Iniciativas sociales de carácter experimen-
tal que aporten soluciones innovadoras, Programas de
necesidad social urgente o extraordinaria- la adjudica-
ción de las mismas se efectuará ordenadamente en fun-
ción del momento en que se presente la solicitud sin
utilizar la técnica concursal, procediéndose mediante re-



11330 EHAA - 2002ko ekainak 28, ostirala N.º 122 ZK. BOPV - viernes 28 de junio de 2002
egotzi behar zaizkion aurrekontuak lortu nahi den xe-
derako kreditu egokia edo nahikoa ez badu.

Programa hauen interes orokorra dela eta, Dekretu
honen Xedapen Gehigarrian adierazten da bere 2. arti-
kuluan deskribaturik azaltzen diren eta diru-laguntza
jaso dezaketen jarduerak Autonomia Erkidego Osora-
ko Erakundeen eta bertako Lurralde Historikoetako Fo-
ru Erakundeen arteko harremanei buruzko azaroaren
25eko 27/1983 Legeko 7 c) 1. artikuluan aipatzen den
zuzeneko ekintzaren barruan daudela, eta lege hori gi-
zarte-zerbitzuei buruzko urriaren 18ko 5/1996 Legeko
9.2 artikuluak eta gizarte-zerbitzuen alorreko funtzioak
zehazten dituen ekainaren 30eko 155/2001 Dekretuak
garatzen dute.

Diru-laguntzak arautzeko Dekretu hau egokiturik
dago, nola Euskal Autonomia Erkidegoko Herriogasun-
tza Nagusiaren antolarauei buruzko Legearen bateratu-
tako idazkia onesten duen azaroaren 11ko 1/1997 Le-
gegintzako Dekretuko VI. Tituluan ezarritakoari, di-
ru-laguntzak erregulatzeko edozein arauk izan behar
duen gutxieneko edukiari dagokionez, hala Herri Ad-
ministrazioen Araubide Juridikoaren eta Administra-
zio Prozedura Erkidearen azaroaren 26ko 30/1992 Le-
gea aldatzen duen urtarrilaren 13ko 4/1999 Legeak
egindako aldaketari.

Ondorioz, Etxebizitza eta Gizarte Gaietako sailbu-
ruaren proposamenez, Gizarte Ongizateko Euskal Kon-
tseiluarekin eta Boluntariotzaren Euskal Kontseiluare-
kin adosturik, eta Gobernu Kontseiluak 2002ko ekai-
naren 11n egindako bilkuran aztertu eta onartu ondo-
ren, honako hau

XEDATU DUT:

I. KAPITULUA
XEDAPEN OROKORRAK

1. artikulua.– Xedea.

Dekretu honen helburua Eusko Jaurlaritzak, Etxe-
bizitza eta Gizarte Gaietako Sailaren bidez, irabazi-as-
moa ez duten erakunde publiko eta entitate pribatuei
Euskadiko gizarte-zerbitzuen alorrean jarduerak egite-
ko emango dizkien laguntzak arautzea da,  gizarte-zer-
bitzuen urriaren 18ko 5/1996 Legean eta boluntarioei
buruzko ekainaren 15eko 17/1998 Legean jasotzen di-
ren printzipioei jarraituz.

2. artikulua.– Laguntza-ildoak.

Dekretu honetan aurreikusitako laguntzak jasoko di-
tuzte honako hauek:

1.– Ikastaroak eta mintegiak antolatzeak.
2.– Jardunaldiak, biltzarrak eta antzeko ekitaldiak

antolatzeak.
solución administrativa a denegar las ayudas en el ca-
so en que el presupuesto al que deban imputarse las ci-
tadas ayudas carezca de crédito adecuado y suficiente
para la finalidad perseguida.

Debido al interés general de estos programas, en la
Disposición Adicional del presente Decreto se determi-
na que las actividades subvencionales descritas en su ar-
tículo 2 se enmarcan en el concepto de acción directa
al que se refiere el artículo 7 c) 1 de la Ley 27/1983,
de 25 de noviembre, de Relaciones entre las Institucio-
nes Comunes de la Comunidad Autónoma y los Orga-
nismos Forales de sus Territorios Históricos, y que pos-
teriormente se desarrolla en el artículo 9.2 de la Ley
5/1996, de 18 de octubre, de Servicios Sociales y en el
Decreto 155/2001, de 30 de junio, de determinación
de funciones en materia de servicios sociales.

Este Decreto regulador de subvenciones se adapta
tanto a lo establecido en el Título VI del Decreto Le-
gislativo 1/1997, de 11 de noviembre, por el que se
aprueba el Texto Refundido de la Ley de Principios Or-
denadores de la Hacienda General del País Vasco, res-
pecto del contenido mínimo que debe tener cualquier
norma reguladora de una subvención, como a la Ley
4/1999, de 13 de enero, de modificación de la Ley
30/1992, de 26 de noviembre, de regulación del Régi-
men Jurídico de las Administraciones Públicas y del
Procedimiento Administrativo Común ha introducido.

En su virtud, a propuesta del Consejero de Vivien-
da y Asuntos Sociales, de acuerdo con el Consejo Vas-
co de Bienestar Social y del Consejo Vasco del Volun-
tariado, previa deliberación y aprobación del Consejo
de Gobierno en su sesión celebrada el día 11 junio de
2002

DISPONGO:

CAPÍTULO I
DISPOSICIONES COMUNES

Artículo 1.– Objeto.

El objeto del presente Decreto es la regulación del
marco de ayudas que el Gobierno Vasco, a través del
Departamento de Vivienda y Asuntos Sociales, otorga-
rá a las instituciones públicas y a las entidades priva-
das sin ánimo de lucro, para la realización de activida-
des en el área de los servicios sociales en el País Vasco,
siguiendo los principios que se recogen en la Ley 5/1996
de 18 de octubre, de servicios sociales y en la Ley
17/1998, de 25 de junio, del Voluntariado.

Artículo 2.– Líneas de ayudas

Serán objeto de las ayudas previstas en el presente
Decreto las siguientes:

1.– Organización de cursos y seminarios.
2.– Organización de jornadas, congresos y eventos

similares.



EHAA - 2002ko ekainak 28, ostirala N.º 122 ZK. BOPV - viernes 28 de junio de 2002 11331
3.– Lurraldeaz gaindiko esparruetara irekitako pro-
gramak garatzen dituzten irabazi-asmorik gabeko en-
titate pribatuen funtzionamenduak.

4.– Prebentzio, laguntza eta gizarteratze programek.

5.– Boluntario antolatuei laguntzeak eta bultza-
tzeak.

6.– Konponbide berritzaileak emango dituzten gi-
zarte ekimen esperimentalek.

7.– Premiazko edo ohiz kanpoko gizarte beharra du-
ten programek.

3. artikulua.– Baliabide ekonomikoak.

1.– Programei zuzendutako baliabide ekonomikoak
Euskal Autonomia Erkidegoko Aurrekontu Orokorre-
tan xede horretarako ezarritako aurrekontu-kreditueta-
tik aterako dira. Aurrekontu-ekitaldi bakoitzaren ba-
rruan eman beharreko laguntzen bolumen osoak ez du
aipatutako aurrekontuko diru-izendapena gaindituko
edo hura eguneratuta sortutakoa ere, dagoen aurrekon-
tuzko lotespenaren edo aurrekontu-aldaketak onartzea-
ren arabera, indarrean dagoen legeriaren arabera, hori
guztia Dekretu honetako 35. eta 38. artikuluetan au-
rreikusitakoaren kalterik gabe.

2.– Laguntzen emakida ukatu egingo da laguntzak
egotzi behar zaizkion aurrekontuak lortu nahi den xe-
derako kreditu egokia edo nahikoa ez badu, eta, horre-
la, Dekretu honen eta laguntza berriak ematearen in-
guruan bere garapen-arauen eraginkortasuna etengo da.

3.– Urteroko hurrenez hurreneko deialdi-aginduek
zehaztuko dute Dekretu honen xede diren laguntza-il-
doetako bakoitzari dagokion zenbatekoa.

4. artikulua.– Deialdiak.

Dekretu honetan aurreikusitako laguntza-ildoen
emakida prozedura administrazioaren kabuz hasiko da,
Etxebizitza eta Gizarte Gaietako sailburuak horietako
bakoitzarentzat egindako deialdi-aginduaren bidez.

Deialdi bakoitzean, aurreko artikuluan aurreikusi-
takoaz gain, programen xedeak, horiek garatu ditzake-
ten pertsonen edo erakundeen ezaugarriak eta eskaera
egingo duenak bete beharreko baldintzak eta betekizu-
nak zehatz mugatuko dira finantziazio publikoa erdies-
teko eta, era berean, ekitaldi bakoitzean esleitzeko iriz-
pideak eta horien ponderazioa eta eskaerak aurkezteko
modua eta epea.

5. artikulua.– Beste diru-laguntza edo laguntzekin
bateragarritasuna.

Laguntza hauen emakida beste edozein motatako di-
ru-laguntza edo laguntzarekin bateragarria izango da.
Eskaerarekin batera aurkeztu beharko da xede horreta-
rako beste finantzazio iturririk baden zinpeko aitorpe-
na, horien zenbatekoa, eta, hala bada, erantzuteke dau-
den laguntza eskariena. Baldin eta laguntzen eta diru-
3.– Funcionamiento de las entidades privadas sin
ánimo de lucro que desarrollen programas abiertos al
ámbito supraterritorial.

4.– Programas de prevención, asistencia e integra-
ción social.

5.– Apoyo y potenciación del voluntariado organi-
zado.

6.– Iniciativas sociales de carácter experimental que
aporten soluciones innovadoras.

7.– Programas de necesidad social urgente o extraor-
dinaria.

Artículo 3.– Recursos económicos

1.– Los recursos económicos destinados a los distin-
tos programas procederán de los correspondientes cré-
ditos presupuestarios establecidos al efecto en los Pre-
supuestos Generales de la Comunidad Autónoma del
País Vasco. El volumen total de las ayudas a conceder
dentro de cada ejercicio presupuestario no superará la
citada consignación o la que resulte de su actualización,
en función de la vinculación presupuestaria existente o
de la aprobación de modificaciones presupuestarias, de
conformidad con la legislación vigente, todo ello sin
perjuicio de lo previsto en los artículos 35 y 38 de es-
te Decreto.

2.– Se procederá a denegar la concesión de ayudas
en el caso de que en el presupuesto al que deban impu-
tarse las mismas se carezca de crédito adecuado y sufi-
ciente para la finalidad pretendida, suspendiéndose la
eficacia del presente Decreto y de sus normas de desa-
rrollo en lo relativo a la concesión de nuevas ayudas.

3.– Las sucesivas Órdenes de convocatoria anuales
determinarán el importe correspondiente para cada lí-
nea de ayudas objeto de este Decreto.

Artículo 4.– Convocatorias

El procedimiento de concesión de las líneas de ayu-
das previstas en el presente Decreto, se iniciará de ofi-
cio, mediante convocatorias realizadas para cada una de
ellas por sendas Órdenes del Consejero de Vivienda y
Asuntos Sociales.

En cada convocatoria, además de lo previsto en el ar-
tículo anterior, se delimitará de forma exhaustiva los ob-
jetivos de los programas, las características de las per-
sonas o entidades que pueden desarrollarlos y las con-
diciones y requisitos que deben concurrir en quien rea-
liza la solicitud para poder acceder a la financiación pú-
blica así como la ponderación de los criterios de adju-
dicación y la forma y el plazo de presentación de las so-
licitudes.

Artículo 5.– Compatibilidad con otras subvenciones
o ayudas.

La concesión de estas ayudas será compatible con la
obtención de cualquier otro tipo de subvención o ayu-
da. Deberá presentarse, junto a la solicitud, declaración
jurada de la existencia o no de otras fuentes de finan-
ciación para el mismo fin, cuantía de la misma y, en su
caso, de las solicitudes de ayuda pendientes de resolu-



11332 EHAA - 2002ko ekainak 28, ostirala N.º 122 ZK. BOPV - viernes 28 de junio de 2002
laguntzen zenbateko osoa jarduerarako onartutako au-
rrekontua baino handiagoa bada, eman beharreko la-
guntzari soberakin-kopurua kenduko zaio.

6. artikulua.– Diru-laguntzaren baldintzen aldake-
ta.

Diru-laguntza emateko kontuan hartutako baldin-
tzak aldatuz gero, betiere xedea beteta, eta administra-
zio honek edo beste Herri Administrazioek edo erakun-
de publiko edo pribatuek emandako diru-laguntzak eta
laguntzak eskuratuz gero, baliteke diru-laguntzaren
emakidaren ebazpena aldatzea. Ondorio horietarako,
Gizarte Ongizateko Zuzendaritzak beharrezko aldake-
ta-ebazpena idatziko du, eta bertan emandako diru-la-
guntzen zenbatekoak doituko dira, emateko ezarritako
irizpideak eta mugak aplikatuz, eta erakunde zein en-
titate onuradunek jasotako gehiegizko zenbatekoak
itzultzeko obligazioa izango dute.

7. artikulua.– Baldintzak ez betetzeak.

Diru-laguntzaren onuraduna Euskal Autonomia Er-
kidegoko Herriogasuntza Nagusiaren antolarauei bu-
ruzko Legearen bateratutako idazkiko 53.1 artikuluak
adierazitako kasuetan eroriko balitz, Dekretu honetan
eta aplika daitezkeen gainerako arauetan eta baita ema-
kidaren ebazpenean ere ezarritako edozein baldintza be-
teko ez balu, Gizarte Ongizateko zuzendariak, dagokion
emakidaren bidez, ordaintzeke dauden kopuruak jaso-
tzeko eskubidea galdutzat aitortuko luke, eta, hala ba-
da, jasotako kopuruak eta diru-laguntza ordaindu zen
unetik dagozkien legezko interesak ordaintzeko obli-
gazioa izango luke, bidezko diren gainerako egintzen
kalterik gabe, eta Euskal Autonomia Erkidegoko Au-
rrekontu Orokorrei dagozkien diru-laguntzen bermeen
eta itzultzeen araubide orokorra, diru-laguntzen kudea-
ketan lankide eta partaide diren erakundeen eginkizu-
nak, araubidea eta betebeharrak ezartzen dituen aben-
duaren 17ko 689/1991 Dekretuak ezarritakoari jarrai-
ki.

Aipatutako kopuruak diru-sarrera publikotzat har-
tuko dira legezko ondorioetarako, arduren araubidea
Euskal Autonomia Erkidegoko Herriogasuntza Nagu-
siaren antolarauei buruzko Legearen Bateratutako idaz-
kiko 64. artikuluan aurreikusitakoa izanik.

Ordaintzeko prozedura, Euskal Autonomia Erkide-
goko Aurrekontu Orokorrei dagozkien diru-laguntzen
bermeen eta itzultzeen araubide orokorra, diru-lagun-
tzen kudeaketan lankide eta partaide diren erakundeen
eginkizunak, araubidea eta betebeharrak ezartzen di-
tuen abenduaren 17ko 689/1991 Dekretuak izaera oro-
korrez ezarritakoa izango da.
ción. En el caso de que el importe total de la suma de
las diferentes ayudas y subvenciones obtenidas sea su-
perior al presupuesto que resulte aprobado en la acti-
vidad, la ayuda a conceder se reducirá en la cantidad
correspondiente al exceso.

Artículo 6.– Alteración de las condiciones de la sub-
vención.

Toda alteración de las condiciones tenidas en cuen-
ta para la concesión de la subvención, siempre que se
entienda cumplido el objeto de ésta, y en su caso, la ob-
tención concurrente de otras subvenciones y ayudas con-
cedidas por ésta u otras Administraciones Públicas o en-
tes públicos o privados, podrá dar lugar a la modifica-
ción de la Resolución de concesión de la subvención. A
estos efectos, por la Dirección de Bienestar Social se dic-
tará la oportuna Resolución de modificación, en la que
se reajustarán los importes de las subvenciones conce-
didas, aplicándose los criterios y límites establecidos pa-
ra su otorgamiento, quedando obligadas las institucio-
nes y entidades beneficiarias a la devolución de los im-
portes percibidos en exceso.

Artículo 7.– Incumplimientos.

En el supuesto de que el beneficiario de la subven-
ción incurriese en los casos que señala el artículo 53.1
del Texto Refundido la Ley de Principios Ordenadores
de la Hacienda General del País Vasco, incumpliese
cualquiera de las condiciones establecidas en el presen-
te Decreto y demás normas aplicables, así como en la
Resolución de concesión, el Director de Bienestar So-
cial, mediante la correspondiente Resolución, declara-
rá la pérdida del derecho a la percepción de las canti-
dades pendientes y, en su caso, la obligación de reinte-
grar a la Tesorería General del País Vasco las cantida-
des percibidas más los intereses legales que correspon-
dan desde el momento del pago de la subvención, sin
perjuicio de las demás acciones que procedan, de con-
formidad con lo establecido en el Decreto 698/1991,
de 17 de diciembre, por el que se regula el régimen ge-
neral de garantías y reintegros de las subvenciones con
cargo a los Presupuestos Generales de la Comunidad
Autónoma del País Vasco y se establecen los requisitos,
régimen y obligaciones de las Entidades colaboradoras
que participan en su gestión.

Las referidas cantidades tendrán la consideración de
ingresos públicos a los efectos legales pertinentes, sien-
do el régimen de responsabilidades el previsto en el ar-
tículo 64 del Texto Refundido de la Ley de Principios
Ordenadores de la Hacienda General del País Vasco.

El procedimiento de reintegro será el establecido con
carácter general en el Decreto 698/1991, de 11 de di-
ciembre, por el que se regula el régimen general de ga-
rantías y reintegros de las subvenciones con cargo a los
Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma del
País Vasco y se establecen los requisitos, régimen y obli-
gaciones de las Entidades Colaboradoras que participan
en su gestión.



EHAA - 2002ko ekainak 28, ostirala N.º 122 ZK. BOPV - viernes 28 de junio de 2002 11333
8. artikulua.– Erakunde eta entitate onuradunen
obligazioak.

Euskal Autonomia Erkidegoko Herriogasuntza Na-
gusiaren antolarauei buruzko Legearen Bateratutako
idazkiko 50.2 artikuluan adierazitako obligazioen kal-
terik gabe, kasu horietan aplikagarriak badira, lagun-
tzen onuradunak izango diren erakunde eta entitateak
honetara behartuta egongo dira:

1.– Etxebizitza eta Gizarte Gaietako Saileko Gizar-
te Ongizate Zuzendaritzari diru-laguntza jasotako jar-
dueraren edo programaren memoria bat bidali behar-
ko diote, eta, horrez gain, egindako gastuaren egiazta-
giriak aurkeztu beharko dizkiote. Memoria horretan
azaldu beharko da diru-laguntza jasotako jardueretan
edo programetan jarraitutako helburuen lorpen-maila.

2.– Diru-laguntza jasotako edozein jardueraren xe-
dea edo izaera aldatzen duen edozein gertakizunen be-
rri eman, baita Etxebizitza eta Gizarte Gaietako Saila-
ri jarduera horien egiaztatze, ikuskaritza, jarraipen eta
kontrolerako prozeduran lankidetza eskaini ere.

3.– Eusko Jaurlaritzaren Etxebizitza eta Gizarte
Gaietako Sailaren babesa diru-laguntza jasotako jardue-
retan espresuki adierazi, horiek zabaldu, hedatu edo ar-
gitaratzen badira.

4.– Horien zertarakoa eta aplikazioa bermatu, ber-
me erlazional edo errealen bidez, aurretik aipatutako
abenduaren 17ko 698/1991 Dekretuaren Lehenengo Ti-
tuluan aurreikusitakoaren arabera.

9. artikulua.– Kudeaketa eta ebazpena.

Dekretu honetan araututako laguntzak kudeatzeko
eta ebazteko organo eskuduna Gizarte Ongizateko Zu-
zendaritza izango da.

Laguntza-ildo bakoitzeko Gizarte Ongizateko zu-
zendariak izendatutako taldeko organo bat izango da,
eta berak egingo du ebazpen proposamena. Aipatuta-
ko taldeko organo horrek Gizarte Ongizateko Zuzen-
daritzako maila teknikoko hiru pertsona izango ditu,
eta horietako bat idazkaria izango da.

Organo horien osaketa, emakida-ebazpenak eta, bal-
din eta izango balira, aldaketa-ebazpenak, Euskal He-
rriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratuko lirateke.

10. artikulua.– Isiltasunagatik ezestea.

Laguntza-ildo bakoitzerako aurreikusitako urteroko
deialdi-agindua indarrean sartuz geroztik sei hilabete
pasa ondoren, eta horretarako berariazko ebazpenik ida-
tzi edo jakinarazi ez bada, eskaerak atzera botako dira,
Herri Administrazioen Araubide Juridikoaren eta Ad-
ministrazio Prozedura Erkidearen azaroaren 26ko
30/1992 Legearen 44.1 artikuluan xedatutakoaren ara-
bera, administrazioak berariaz ebazteko obligazioaren
kalterik gabe.
Artículo 8.– Obligaciones de las instituciones y en-
tidades beneficiarias.

Sin perjuicio de las obligaciones señaladas en el ar-
tículo 50.2 del Texto Refundido de la Ley de Princi-
pios Ordenadores de la Hacienda General del País Vas-
co, que en su caso resulten aplicables, las instituciones
y entidades beneficiarias de las ayudas quedan obliga-
das a:

1.– Remitir a la Dirección de Bienestar Social del
Departamento de Vivienda y Asuntos Sociales una me-
moria que valore la actividad o programa subvenciona-
do que deberá presentarse acompañando a los justifi-
cantes del gasto realizado. Dicha memoria, deberá in-
dicar el grado de consecución de los objetivos persegui-
dos en la actividad o programa subvencionado.

2.– Comunicar cualquier eventualidad que altere
sustancialmente el objeto o naturaleza de las activida-
des subvencionadas, así como a colaborar con el Depar-
tamento de Vivienda y Asuntos Sociales en los proce-
dimientos de comprobación, inspección, seguimiento y
control de dichas actividades.

3.– Hacer constar expresamente el patrocinio del De-
partamento de Vivienda y Asuntos Sociales del Gobier-
no Vasco en todas aquellas actividades subvencionadas
que conlleven la divulgación, difusión o, en su caso, pu-
blicación de las mismas.

4.– Garantizar el destino y aplicación de las mismas
mediante garantías relacionales o reales, conforme a lo
previsto en el Título Primero del Decreto 698/1991,
de 17 de diciembre, anteriormente citado.

Artículo 9.– Gestión y Resolución

El órgano competente para la gestión y resolución
de las ayudas reguladas en el presente Decreto será la
Dirección de Bienestar Social.

Para cada línea de ayudas habrá un órgano colegia-
do, designado por el Director de Bienestar Social, que
formulará la propuesta de resolución. Dicho Órgano Co-
legiado estará compuesto por tres personas con nivel
técnico de la Dirección de Bienestar Social una de las
cuales actuará como secretario/a.

Tanto la composición de estos órganos como las re-
soluciones de concesión y sus modificaciones, si las hu-
biera, serán publicados en el Boletín Oficial del País
Vasco.

Artículo 10.– Desestimación por silencio.

Transcurridos seis meses desde la entrada en vigor
de la respectiva Orden de convocatoria anual previstas
para cada línea de ayudas, sin que se haya dictado y no-
tificado resolución expresa, las solicitudes se entende-
rán desestimadas, a los efectos de lo establecido en el
artículo 44.1 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre,
de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas
y del Procedimiento Administrativo Común, sin per-
juicio de la obligación de la Administración de resol-
ver expresamente.



11334 EHAA - 2002ko ekainak 28, ostirala N.º 122 ZK. BOPV - viernes 28 de junio de 2002
11. artikulua.– Zerga-betebeharrak, gizarte segu-
rantzakoak eta gizarte-zerbitzu eta diru-laguntza publi-
koen alorrekoak betetzea.

1.– Dekretu honetan aurreikusitako laguntzak eman
eta ordaintzeko baldintza izango da, eskatzaileek Oga-
sun eta Finantza sailburuak 1991ko urriaren 7an xeda-
tutako aginduaren arabera zerga-betebeharrak beteta di-
tuztela egiaztatzea, baita Gizarte Segurantzaren aurrean
dituztenak ere, eta gizarte-zerbitzuen alorrean indarrean
dagoen legea betetzea.

2.– Era berean, Dekretu honetan aurreikusitako la-
guntzak pertsona, erakunde eta erakunde onuradunei
ematea, eta, hala badagokio, ordaintzea, Euskadiko Au-
tonomia Erkidegoko Administrazio Nagusiak eta bere
erakunde autonomoek emandako edo bideratzen ari di-
reneko izaera bereko laguntzen edo diru-laguntzen bai-
tan edozein diru-itzultze edo zehapen prozedura amai-
tu arte baldintzatuta egongo dira.

II. KAPITULUA
LAGUNTZA-ILDOAK

1. ATALA: IKASTAROAK ETA MINTEGIAK
ANTOLATZEKO LAGUNTZA-ILDOAK

12. artikulua.– Xedea.

Diru-laguntza jasotzeko jardueratzat hartuko dira
gizarte-zerbitzuen alorrean jarduerak garatzen dituzten
erabiltzaile eta pertsonei zuzendutako ikastaro eta min-
tegiak.

Lanerako heziketan, etengabeko prestakuntzan edo
prestakuntza arautuan kokatutako prestakuntza-ekin-
tzei ez zaie lagunduko.

13. artikulua.– Erakunde onuradunak.

1.– Laguntza hauek jaso ahal izango dituzte inda-
rrean dagoen legegintzaren arabera osatutako irabazi-
asmorik ez duten entitate pribatu eta erakunde publi-
koek. Horiek Dekretu honetan eta dagokion garapen-
aginduan aurreikusitako baldintzak beteko dituzte, eta
Euskal Autonomia Erkidegoaren lurraldearen barruan
ikastaroak eta mintegiak antolatuko dituzte, gizarte-
zerbitzuen alorrean jarduerak garatzen dituzten pertso-
nen prestakuntzarako.

2.– Era berean, laguntza horiek jaso ahal izango di-
tuzte aurreko ataleko baldintzak bete eta gizarte-zer-
bitzuen erabiltzaileen prestakuntzarako laguntza, ikus-
kapen edo autolaguntza ikastaro eta mintegiak antola-
tuko dituzten irabazi-asmorik gabeko entitate priba-
tuek.

14. artikulua.– Esleipenerako irizpideak.

Honakoak izango dira esleipenerako irizpideak:

1.– Ikastaroa edo mintegia egiteko aukeraren eta
egokitasunaren froga arrazoitua.
Artículo 11.– Cumplimiento de obligaciones tribu-
tarias, de Seguridad Social y en materia de servicio so-
ciales y subvenciones públicas.

1.– La concesión y pago de las ayudas previstas en
el presente Decreto queda condicionada a la acredita-
ción por parte de los solicitantes del cumplimiento de
sus obligaciones tributarias, de conformidad con lo dis-
puesto en la Orden de 7 de octubre de 1991, del Con-
sejero de Hacienda y Finanzas, y frente a la Seguridad
Social, así como el cumplimiento de la legalidad vigen-
te en materia de servicios sociales.

2.– Asimismo, la concesión y, en su caso, el pago a
las personas, entidades e instituciones beneficiarias de
las ayudas previstas en el presente Decreto quedarán
condicionados a la terminación de cualquier procedi-
miento de reintegro o sancionador que habiéndose ini-
ciado en el marco de ayudas o subvenciones de la mis-
ma naturaleza concedidas por la Administración Gene-
ral de la Comunidad Autónoma de Euskadi y sus orga-
nismos autónomos, se halle todavía en tramitación.

CAPÍTULO II
LÍNEAS DE AYUDAS

SECCIÓN 1ª: LÍNEA DE AYUDAS PARA LA
ORGANIZACIÓN DE CURSOS Y SEMINARIOS

Artículo 12.– Objeto.

Tendrán la consideración de actuaciones subvencio-
nables aquellos cursos y seminarios dirigidos a la for-
mación de usuarios y personas que desarrollen activi-
dades en el ámbito de los servicios sociales.

No se apoyarán acciones formativas enmarcables en
la formación ocupacional, permanente o reglada.

Artículo 13.– Entidades beneficiarias.

1.– Podrán acogerse a estas ayudas las instituciones
públicas y las entidades privadas sin ánimo de lucro que,
constituidas conforme a la legislación vigente, cumplan
los requisitos previstos en este Decreto y en la Orden
de desarrollo correspondiente y organicen, dentro del
territorio de la Comunidad Autónoma del País Vasco,
cursos y seminarios para la formación de personas que
desarrollen actividades en el ámbito de los servicios so-
ciales.

2.– Así mismo, podrán acogerse a estas ayudas las
entidades privadas sin ánimo de lucro que, cumplien-
do los requisitos del apartado anterior, organicen cur-
sos y seminarios de apoyo, supervisión o autoayuda pa-
ra la formación de personas usuarias de los servicios so-
ciales.

Artículo 14.– Criterios de adjudicación.

Serán criterios de adjudicación los siguientes:

1.– Justificación razonada de la oportunidad e ido-
neidad de la realización del curso o seminario.



EHAA - 2002ko ekainak 28, ostirala N.º 122 ZK. BOPV - viernes 28 de junio de 2002 11335
2.– Ikastaro edo mintegiaren kalitatea edo interesa,
jorratu beharreko gaien eta izaera berritzailearen ara-
bera zehaztua.

3.– Ikastaroaren edo mintegiaren edukia sektore ho-
rretan atzemandako beharretara moldatzea.

4.– Baliabide ekonomikoen behar objektiboa. Ho-
rretarako erakunde edo entitate eskatzaileak behar adi-
na dokumentazio aurkeztu beharko du, ebaluatu ahal
izateko, espresuki adieraziz finantziazio-iturriak.

15. artikulua.– Emakidarako prozedura, zenbatekoa
eta ordaintzeko modua.

1.– Laguntzak emateko erabiliko den prozedura na-
gusia lehiaketa izango da, eta halakotzat hartuko da aza-
roaren 11ko 1/1997 Legegintzako Dekretuko, Euska-
diko Ogasun Orokorreko Oinarri Antolatzaileen Legea-
ren Bateratutako idazkiko 51.4 artikuluan aurreikusi-
tako prozedura.

2.– Etxebizitza eta Gizarte Gaietako Sailak irabazi-
asmorik gabeko entitate pribatuen kasuan onartutako
aurrekontuaren %100 finantzatu ahal izango du, eta ge-
hienera %50 erakunde publikoen kasuan.

Ordainketa zatikatua izango da, %50 emakidaren
unean ordainduko baita, eta gainerako %50a egindako
gastua egiaztatzen duten agiri originalak edo, bidezko
arrazoirik baldin balego, horien kopia konpultsatua aur-
keztean, jarduera amaitu eta bi hilabeteko epean.

2. ATALA: JARDUNALDIAK, BILTZARRAK 
ETA ANTZEKO EKITALDIAK ANTOLATZEKO

LAGUNTZA-ILDOAK.

16. artikulua.– Xedea.

Diru-laguntza jasotzeko ekintzatzat hartuko dira jar-
dunaldiak, biltzarrak eta gizarte-zerbitzuen alorrean in-
formazioa eta esperientziak trukatzeko antzeko ekital-
diak antolatzeko jarduerak.

17. artikulua.– Erakunde onuradunak.

Laguntza hauek jaso ahal izango dituzte indarrean
dagoen legegintzaren arabera osatutako irabazi-asmo-
rik ez duten entitate pribatu eta partzuergoek, manko-
munitateek eta udalek, eta gizarte-zerbitzuak emateko
helburua duten horien menpeko erakundeek. Horiek
Dekretu honetan eta dagokion garapen-aginduan au-
rreikusitako baldintzak beteko dituzte, eta Euskal Au-
tonomia Erkidegoaren lurraldearen barruan jardunal-
diak, biltzarrak eta antzeko ekitaldiak antolatuko di-
tuzte.

18. artikulua.– Esleipenerako irizpideak.

Honakoak izango dira esleipenerako irizpideak:
2.– Calidad o interés del curso o seminario, deter-
minado por las materias a tratar y su carácter innova-
dor.

3.– Adecuación del contenido del curso o seminario
a las necesidades detectadas en el sector correspondien-
te.

4.– Necesidad objetiva de recursos económicos, pa-
ra lo cual se deberá aportar documentación suficiente
de la institución o entidad solicitante para posibilitar
su evaluación, con indicación expresa de las fuentes de
financiación.

Artículo 15.– Procedimiento de concesión, cuantía
y forma de pago

1.– El procedimiento para la concesión de las ayu-
das será el concurso, teniendo dicha consideración el
procedimiento previsto en el artículo 51.4 del Decreto
Legislativo 1/1997, de 11 de noviembre, por el que se
aprueba el Texto Refundido de la Ley de Principios Or-
denadores de la Hacienda General del País Vasco.

2.– El Departamento de Vivienda y Asuntos Socia-
les, podrá financiar en el caso de las entidades privadas
sin ánimo de lucro hasta el 100% del presupuesto que
resulte aprobado, y hasta un máximo del 50% en el de
las instituciones públicas.

El pago será fraccionado, abonándose el 50% en el
momento de la concesión y el otro 50% previa presen-
tación de los documentos originales justificativos del
gasto realizado o, cuando concurra causa justificada, co-
pia compulsada de los mismos, en el plazo de dos me-
ses a partir de la finalización de la actividad.

SECCIÓN 2ª: LÍNEA DE AYUDAS PARA LA
ORGANIZACIÓN DE JORNADAS, CONGRESOS Y

EVENTOS SIMILARES.

Artículo 16.– Objeto

Tendrán la consideración de actuaciones subvencio-
nables aquellas actividades que supongan la celebración
de jornadas, congresos y eventos similares orientados al
intercambio de información y experiencias en el ámbi-
to de los servicios sociales.

Artículo 17.– Entidades beneficiarias

Podrán acogerse a estas ayudas las instituciones pú-
blicas y las entidades privadas sin ánimo de lucro que,
constituidas conforme a la legislación vigente, cumplan
los requisitos previstos en este Decreto y en la Orden
de desarrollo correspondiente y organicen dentro del te-
rritorio de la Comunidad Autónoma del País Vasco, jor-
nadas, congresos y eventos similares.

Artículo 18.– Criterios de adjudicación

Serán criterios de adjudicación los siguientes:



11336 EHAA - 2002ko ekainak 28, ostirala N.º 122 ZK. BOPV - viernes 28 de junio de 2002
1.– Baliabide ekonomikoen behar objektiboa. Ho-
rretarako erakunde edo entitate eskatzaileak behar adi-
na dokumentazio aurkeztu beharko du, ebaluatu ahal
izateko, espresuki adieraziz finantziazio-iturriak.

2.– Erakundearen edo erakundearen prestakuntza eta
izena, eta txostengileena hala bada.

3.– Antolatutako ekitaldiaren eragina, jasotzaile izan
daitezkeen pertsonen kopurua kontuan hartuta.

19. artikulua.– Emakidarako prozedura, zenbatekoa
eta ordaintzeko modua.

1.– Laguntzak emateko erabiliko den prozedura na-
gusia lehiaketa izango da, eta halakotzat hartuko da aza-
roaren 11ko 1/1997 Legegintzako Dekretuko, Euska-
diko Ogasun Orokorreko Oinarri Antolatzaileen Legea-
ren Bateratutako idazkiko 51.4 artikuluan aurreikusi-
tako prozedura.

2.– Etxebizitza eta Gizarte Gaietako Sailak irabazi-
asmorik gabeko entitate pribatuen kasuan onartutako
aurrekontuaren %100 finantzatu ahal izango du, eta ge-
hienera %50 erakunde publikoen kasuan.

Ordainketa zatikatua izango da, %50 emakidaren
unean ordainduko baita, eta gainerako %50a egindako
gastua egiaztatzen duten agiri originalak edo, bidezko
arrazoirik baldin balego, horien kopia konpultsatua aur-
keztean, jarduera amaitu eta bi hilabeteko epean.

3. ATALA: LURRALDEAZ GAINDIKO ESPARRUETARA
IREKITAKO PROGRAMAK GARATZEN DITUZTEN

IRABAZI-ASMORIK GABEKO ENTITATE PRIBATUEN
FUNTZIONAMENDUARENTZAKO LAGUNTZA-ILDOAK

20. artikulua.– Xedea.

Diru-laguntza jasotzeko jardueratzat hartuko dira
lurraldeaz gaindiko esparruan gizarte-zerbitzuen alo-
rrean prebentzio, arreta eta gizarteratze jarduerak edo
programak egiten dituzten erakundeetako pertsonal eta
mantentze gastuak, bertan aplikatzekoak soilik ez di-
renak.

21. artikulua.– Erakunde onuradunak.

Laguntza hauek jaso ahal izango dituzte indarrean
dagoen legegintzaren arabera osatutako irabazi-asmo-
rik ez duten entitate pribatuek. Horiek Dekretu hone-
tan eta dagokion garapen-aginduan aurreikusitako bal-
dintzak beteko dituzte, eta Euskal Autonomia Erkide-
goaren lurraldearen barruan aurreko artikuluan deskri-
batutako jarduerak egingo dituzte.

22. artikulua.– Esleipenerako irizpideak.

Honakoak izango dira esleipenerako irizpideak:

1.– Erakundeak egindako jardueren eta programen
ezarpena edo lurralde esparrua, baita bazkide edo afi-
1.– Necesidad objetiva de recursos económicos pa-
ra lo cual se deberá aportar documentación suficiente
de la institución o entidad solicitante para posibilitar
su evaluación, con indicación expresa de las fuentes de
financiación.

2.– Cualificación y prestigio de la institución o en-
tidad y de los ponentes en su caso.

3.– Incidencia o impacto del evento organizado por
referencia en el número de personas potencialmente re-
ceptoras del mismo.

Artículo 19.– Procedimiento de concesión, cuantía
y forma de pago

1.– El procedimiento para la concesión de las ayu-
das será el concurso, teniendo dicha consideración el
procedimiento previsto en el artículo 51.4 del Decreto
Legislativo 1/1997, de 11 de noviembre, por el que se
aprueba el Texto Refundido de la Ley de Principios Or-
denadores de la Hacienda General del País Vasco.

2.– El Departamento de Vivienda y Asuntos Socia-
les, podrá financiar en el caso de las entidades privadas
sin ánimo de lucro hasta el 100% del presupuesto que
resulte aprobado, y hasta un máximo del 50% en el de
las instituciones públicas.

El pago será fraccionado, abonándose el 50% en el
momento de la concesión y el otro 50% previa presen-
tación de los documentos originales justificativos del
gasto realizado o, cuando concurra causa justificada, co-
pia compulsada de los mismos, en el plazo de dos me-
ses a partir de la finalización de la actividad.

SECCIÓN 3ª: LÍNEA DE AYUDAS PARA EL
FUNCIONAMIENTO DE LAS ENTIDADES PRIVADAS SIN
ÁNIMO DE LUCRO QUE DESARROLLEN PROGRAMAS

ABIERTOS AL ÁMBITO SUPRATERRITORIAL.

Artículo 20.– Objeto

Tendrán la consideración de actuaciones subvencio-
nables los gastos de personal y mantenimiento de en-
tidades que realicen actuaciones o programas de preven-
ción, atención e integración en el área de los servicios
sociales de ámbito supraterritorial, entendiendo por ta-
les aquellas cuya aplicación no sea exclusivamente lo-
cal.

Artículo 21.– Entidades beneficiarias

Podrán acogerse a estas ayudas las entidades priva-
das sin ánimo de lucro que, constituidas conforme a la
legislación vigente, cumplan los requisitos previstos en
este Decreto y en la Orden de desarrollo correspondien-
te y realicen dentro del territorio de la Comunidad Au-
tónoma del País Vasco, las actividades descritas en el
artículo anterior.

Artículo 22.– Criterios de adjudicación

Serán criterios de adjudicación los siguientes:

1.– Implantación o ámbito territorial de las actua-
ciones y programas realizados por la entidad, así como



EHAA - 2002ko ekainak 28, ostirala N.º 122 ZK. BOPV - viernes 28 de junio de 2002 11337
liatu kopurua ere. Balorazioan lehentasuna izango du-
te programa integratuak aurkezten dituzten konfede-
razio, federazio edo antzeko elkarteek.

2.– Aurreko ekitaldietan hasi eta interes publikoko
arrazoiengatik jarraitzea komenigarria den programen
edo jardueren jarraipena sustatzea.

3.– Lurraldeaz gaindiko edo tokiaz gaindiko espa-
rruan gizarte-ongizatearen alorrean ekintzak koordina-
tzen dituzten ekintza integratuak bultzatzea.

4.– Erakundeak garatutako jarduera dagokion sek-
torean atzemandako eskaerara moldatzea.

23. artikulua.– Emakidarako prozedura, zenbatekoa
eta ordaintzeko modua.

1.– Laguntzak emateko erabiliko den prozedura na-
gusia lehiaketa izango da, eta halakotzat hartuko da aza-
roaren 11ko 1/1997 Legegintzako Dekretuko, Euska-
diko Ogasun Orokorreko Oinarri Antolatzaileen Legea-
ren Bateratutako idazkiko 51.4 artikuluan aurreikusi-
tako prozedura.

2.– Etxebizitza eta Gizarte Gaietako Sailak onartu-
tako aurrekontuaren %75 finantzatu ahal izango du.

Ordainketa zatikatua izango da, %75 emateko
unean ordainduko baita, eta gainerako %25a egindako
gastua egiaztatzen duten agiri originalak aurkeztean,
edo, bidezko arrazoiak egotean, horien kopia konpul-
tsatua, jarduera amaitu eta bi hilabeteko epean.

4. ATALA:PREBENTZIO, LAGUNTZA ETA GIZARTERATZE
PROGRAMENTZAKO LAGUNTZA-ILDOAK

24. artikulua.– Xedea.

Laguntza hauen xede izango dira gizarteratzera, ko-
munitate-bizitza normalizatzera eta diskriminazioa, gi-
zarte-bazterketa, gabeziak, disfuntzioak edo gizarte-
urrakortasun egoerak jasaten dituzten talde eta elkar-
teen beharrak eta gabezia pertsonalak asetzera zuzen-
dutako prebentzio eta arreta zuzeneko programak.

Behar pertsonal eta sozial horiek asetzera zuzendu-
tako programak kanalak eta baliabide normalizatuak
erabiltzera bideratuta daude, gizarteratzea eta promo-
zio pertsonala errazteko.

Ez dute diru-laguntza jasoko gizarte-bazterketaren
eta pobreziaren aurkako borrokak gauzatzea edo horie-
tan parte hartzea helburu bakartzat duten proiektuek
eta jarduerek, ezta gizarteratzeko bidetzat insertzio so-
zio-laborala soilik erabiltzera bideratutako programek
ere.
el número de socios o afiliados. Tendrán valoración prio-
ritaria las confederaciones, federaciones o agrupaciones
similares que presenten programas integrados.

2.– Promoción de la continuidad de programas o ac-
tividades iniciados en ejercicios anteriores y cuya con-
tinuidad sea conveniente por razones de interés públi-
co.

3.– Impulso de acciones integradas que coordinen la
acción de distintas áreas de bienestar social en el ám-
bito supraterritorial o translocal.

4.– Adecuación de la actividad desarrollada por la
entidad a la demanda detectada en el sector correspon-
diente.

Artículo 23.– Procedimiento de concesión, cuantía
y forma de pago.

1.– El procedimiento para la concesión de las ayu-
das será el concurso, teniendo dicha consideración el
procedimiento previsto en el artículo 51.4 del Decreto
Legislativo 1/1997, de 11 de noviembre, por el que se
aprueba el Texto Refundido de la Ley de Principios Or-
denadores de la Hacienda General del País Vasco.

2.– El Departamento de Vivienda y Asuntos Socia-
les, podrá financiar hasta un 75% del presupuesto que
resulte aprobado.

El pago será fraccionado, abonándose el 75% en el
momento de la concesión y el otro 25% previa presen-
tación de los documentos originales justificativos del
gasto realizado o, cuando concurra causa justificada, co-
pia compulsada de los mismos, en el plazo de dos me-
ses a partir de la finalización de las actividades.

SECCIÓN 4ª: LÍNEAS DE AYUDAS PARA PROGRAMAS DE
PREVENCIÓN, ASISTENCIA E INTEGRACIÓN SOCIAL

Artículo 24.– Objeto

Serán objeto de estas ayudas los programas de pre-
vención y atención directa encaminados a la integración
social, la normalización en la vida de la comunidad y
la cobertura de las necesidades y carencias personales de
aquellos grupos o colectivos que sufren discriminación
y marginación social, así como de quienes padezcan dé-
ficits o disfunciones o situaciones de vulnerabilidad so-
cial.

Los programas destinados a satisfacer estas necesida-
des personales y sociales estarán orientados hacia la uti-
lización de los canales y recursos normalizados para fa-
cilitar la integración social y la promoción personal.

En ningún caso, se subvencionarán proyectos y ac-
tuaciones cuya finalidad específica sea la ejecución o
participación en el dispositivo de la lucha contra la ex-
clusión social y la pobreza, así como aquellos progra-
mas orientados exclusivamente a la inserción socio-la-
boral como medio de integración social.



11338 EHAA - 2002ko ekainak 28, ostirala N.º 122 ZK. BOPV - viernes 28 de junio de 2002
25. artikulua.– Erakunde onuradunak.

Laguntza hauek jaso ahal izango dituzte indarrean
dagoen legegintzaren arabera osatutako irabazi-asmo-
rik ez duten entitate pribatu eta partzuergoek, manko-
munitateek eta udalek, eta gizarte-zerbitzuak emateko
helburua duten horien menpeko erakundeek. Horiek
Dekretu honetan eta dagokion garapen-aginduan au-
rreikusitako baldintzak beteko dituzte, eta Euskal Au-
tonomia Erkidegoaren lurraldearen barruan prebentzio,
laguntza eta gizarteratze programak antolatuko dituz-
te.

26. artikulua.– Esleipenerako irizpideak.

Honakoak izango dira esleipenerako irizpideak:

1.– Gizarte-zerbitzuek aurreikusitako programak eta
Herri Administrazioen jarduerak koordinatzea, jardu-
keta-eremu berean elkartzean. Horiekin lankidetza
akordioak ziurtatzea baloratuko da.

2.– Gizarte-partaidetzaren sustapenaren irizpide
nagusiaren baitan parte hartuko luketen pertsonen pro-
grama lantzen eta gauzatzen parte hartzea.

3.– Benetako gizarte-ongizatea sustatzeko, desber-
dintasun pertsonal eta sozialak gainditzera zuzenduta-
ko jarduerak eta programak bideratzea.

27. artikulua.– Emakidarako prozedura, zenbatekoa
eta ordaintzeko modua.

1.– Laguntzak emateko erabiliko den prozedura na-
gusia lehiaketa izango da, eta halakotzat hartuko da aza-
roaren 11ko 1/1997 Legegintzako Dekretuko, Euska-
diko Ogasun Orokorreko Oinarri Antolatzaileen Legea-
ren Bateratutako idazkiko 51.4 artikuluan aurreikusi-
tako prozedura.

2.– Etxebizitza eta Gizarte Gaietako Sailak onartu-
tako aurrekontuaren %75 finantzatu ahal izango du.

Ordainketa zatikatua izango da, %75 emateko
unean ordainduko baita, eta gainerako %25a egindako
gastua egiaztatzen duten agiri originalak aurkeztean,
edo, bidezko arrazoiak egotean, jarduerak amaitu eta bi
hilabeteko epean.

5. ATALA: BOLUNTARIO ANTOLATUEI LAGUNTZEKO
ETA BULTZATZEKO LAGUNTZA-ILDOAK

28. artikulua.– Xedea.

Diru-laguntza jasotzeko jardueratzat hartuko dira
boluntarioen prestakuntzara, haiei bultzatzera eta gi-
zarte-laneko boluntarioei laguntzera eta horiek daude-
neko erakundeak mantentzera zuzendutako jarduerak.

29. artikulua.– Erakunde onuradunak.
Artículo 25.– Entidades Beneficiarias

Podrán acogerse a estas ayudas las entidades priva-
das sin ánimo de lucro y los consorcios, las mancomu-
nidades y los ayuntamientos, así como las entidades de-
pendientes de los mismos, cuya finalidad sea la presta-
ción de servicios sociales y, constituidas conforme a la
legislación vigente, cumplan los requisitos previstos en
este Decreto y en la Orden de desarrollo correspondien-
te y organicen dentro del territorio de la Comunidad
Autónoma del País Vasco, programas de prevención,
asistencia e integración social.

Artículo 26.– Criterios de adjudicación

Serán criterios de adjudicación los siguientes:

1.– Coordinación de los programas previstos por los
servicios sociales y actuaciones de las distintas Admi-
nistraciones Públicas cuando concurran en el mismo
ámbito de actuación, valorándose el que se acrediten
acuerdos de colaboración con las mismas.

2.– Participación en la elaboración y ejecución del
programa de personas potencialmente destinatarias de
la intervención dentro del criterio general de promo-
ción de la participación social.

3.– Orientación de las actuaciones y programas, di-
rigidas a la superación de las desigualdades personales
y sociales, en el marco de la promoción de una autén-
tica sociedad del bienestar.

Artículo 27.– Procedimiento de concesión, cuantía
y forma de pago

1.– El procedimiento para la concesión de las ayu-
das será el concurso, teniendo dicha consideración el
procedimiento previsto en el artículo 51.4 del Decreto
Legislativo 1/1997, de 11 de noviembre, por el que se
aprueba el Texto Refundido de la Ley de Principios Or-
denadores de la Hacienda General del País Vasco.

2.– El Departamento de Vivienda y Asuntos Socia-
les, podrá financiar hasta un 75% del presupuesto que
resulte aprobado.

El pago será fraccionado, abonándose el 75% en el
momento de la concesión y el otro 25% previa presen-
tación de los documentos originales justificativos del
gasto realizado o, cuando concurra causa justificada, en
el plazo de dos meses a partir de la finalización de las
actividades.

SECCIÓN 5ª: LÍNEAS DE AYUDAS PARA EL APOYO Y
POTENCIACIÓN DEL VOLUNTARIADO ORGANIZADO

Artículo 28.– Objeto

Tendrán la consideración de actuaciones subvencio-
nables aquellas actividades dirigidas a la formación en
materia de voluntariado, potenciación y apoyo del vo-
luntariado social, así como al mantenimiento de las en-
tidades en las que se integra.

Artículo 29.– Entidades beneficiarias



EHAA - 2002ko ekainak 28, ostirala N.º 122 ZK. BOPV - viernes 28 de junio de 2002 11339
Laguntza hauek jaso ahal izango dituzte indarrean
dagoen legegintzaren arabera osatutako irabazi-asmo-
rik ez duten entitate pribatuek. Horiek Dekretu hone-
tan eta dagokion garapen-aginduan aurreikusitako bal-
dintzak beteko dituzte, betiere jarduera hauek egitean,
parte hartzen duten pertsona guztiak edo gehienak bo-
luntarioak badira.

30. artikulua.– Esleipenerako irizpideak.

Honakoak izango dira esleipenerako irizpideak:

1.– Boluntarioen prestakuntzari dagokionez:

a) Prestakuntza jasoko duten pertsonek erakundean
duten antzinatasuna.

b) Prestakuntza jasoko duten pertsonek erakundea-
ren jardueretan izandako dedikazioa (astean zenbat or-
du, hilabetean). Horrez gain, pertsona horiek egiten di-
tuzten jarduerak jaso beharreko edo jaso duten presta-
kuntzarekin bat etortzea baloratuko da.

c) Baldin eta prestakuntza jasoko dutenak erakun-
deko koordinatzaileak edo arduradunak badira, eginki-
zun hori borondatez egitea baloratuko da.

2.– Bultzatzeko eta laguntzeko ekintzei dagokienez:

a) Borondatezko ekintza gauzatzen deneko esparru
geografikoaren hedadura. Pertsona boluntarioek gara-
tutako programak baloratuko dira, lurraldearen heda-
duraren eta laguntza jasoko dutela aurreikusten den biz-
tanleekiko proportzionaltasunaren arabera.

b) Partaidetza sozialaren hedadura eta intentsitatea
(engaiatutako pertsonen eta taldeen kopurua, horien ar-
teko lankidetza eta dedikazio maila).

c) Jardueraren konplexutasuna eta elkarte eskatzai-
learen gaitasuna hura garatzeko (baliabide materialak,
giza baliabideak eta antolaketarako baliabideak).

d) Ekintza gauzatzeak erkidegoari eragingo dizkion
onurak.

3.– Erakundeen mantentzeari dagokionez:

a) Erakundeak onura publikokotzat aitortzea.

b) Erakundeen antzinatasuna, eratze-datarekin eta
zegokion erregistroan izena emandako datarekin egiaz-
tatuta.

c) Boluntarioek erakundearen programak garatzen
izandako parte-hartzea.

d) Beste erakunde publikoen (udalen, foru aldun-
dien, Eusko Jaurlaritzako beste sailen) lankidetza edo
konpromiso zehatzaren maila, jarduera bideragarri
izan dadin komenigarria denean.

31. artikulua.– Emakidarako prozedura, zenbatekoa
eta ordaintzeko modua.
Podrán acogerse a estas ayudas las entidades priva-
das sin ánimo de lucro que, constituidas conforme a la
legislación vigente, cumplan los requisitos previstos en
este Decreto y en la Orden de desarrollo correspondien-
te, siempre que en la realización de estas actuaciones
exista participación total o mayoritaria de personas vo-
luntarias.

Artículo 30.– Criterios de adjudicación

Serán criterios de adjudicación los siguientes:

1.– Respecto a la formación en materia de volunta-
riado:

a) Antigüedad en la entidad de las personas destina-
tarias de la formación.

b) Dedicación de las personas destinatarias de la for-
mación (número de horas semanales, mensuales) a las
actividades de la entidad. Se valorará asimismo que las
actividades que éstos realicen estén en consonancia con
la formación a recibir o que hayan recibido.

c) En el caso de las personas destinatarias de la for-
mación sean responsables o coordinadores de la entidad,
se valorará que esta labor sea desempeñada con carác-
ter voluntario.

2.– Respecto a las acciones de potenciación y apo-
yo:

a) Extensión del ámbito geográfico en el que la ac-
ción voluntaria se materializa. Se valorarán los progra-
mas desarrollados por personal voluntario en función del
grado de la amplitud territorial y de la proporcionali-
dad respecto de la población a la que se prevé atender.

b) Extensión e intensidad de la participación social
(número de personas y grupos implicados, nivel de co-
laboración entre estos y grado de dedicación).

c) Complejidad de la actuación y capacidad de la aso-
ciación solicitante para desarrollarla (medios materia-
les, humanos y organizativos).

d) Beneficios que conlleva la ejecución de la acción
para la comunidad.

3.– Respecto al mantenimiento de las organizacio-
nes:

a) El reconocimiento de las entidades como de Uti-
lidad Pública.

b) La antigüedad de las entidades, acreditada por la
fecha de su constitución e inscripción en el registro co-
rrespondiente.

c) La participación del voluntariado en el desarrollo
de los programas de la entidad.

d) La colaboración o el grado de compromiso expre-
so de otras instituciones públicas (Ayuntamientos, Di-
putaciones Forales, otros Departamentos del Gobierno
Vasco) cuando éste sea conveniente para la viabilidad
de la actuación.

Artículo 31.– Procedimiento de concesión, cuantía
y forma de pago



11340 EHAA - 2002ko ekainak 28, ostirala N.º 122 ZK. BOPV - viernes 28 de junio de 2002
1.– Laguntzak emateko erabiliko den prozedura na-
gusia lehiaketa izango da, eta halakotzat hartuko da aza-
roaren 11ko 1/1997 Legegintzako Dekretuko, Euska-
diko Ogasun Orokorreko Oinarri Antolatzaileen Legea-
ren Bateratutako idazkiko 51.4 artikuluan aurreikusi-
tako prozedura.

2.– Etxebizitza eta Gizarte Gaietako Sailak onartu-
tako aurrekontuaren %75 finantzatu ahal izango du.

Ordainketa zatikatua izango da, %75 emateko
unean ordainduko baita, eta gainerako %25a egindako
gastua egiaztatzen duten agiri originalak aurkeztean,
edo, bidezko arrazoiak egotean, horien kopia konpul-
tsatua, jarduera amaitu eta bi hilabeteko epean.

6. ATALA: KONPONBIDE BERRITZAILEAK EMANGO
DITUZTEN GIZARTE EKIMEN ESPERIMENTALETARAKO

LAGUNTZA-ILDOAK

32. artikulua.– Xedea.

Laguntza hauek jaso ahal izango dituzte Gizarte On-
gizateko Zuzendaritzak eskumena duen alorrei zuze-
nean eragiten dieten arazoetarako konponbide berritzai-
leak ekarriko dituzten ekimen eta programa esperimen-
tal eta berriak egiten dituzten irabazi-asmorik gabeko
entitate pribatuek. Izaera berritzailea edo esperimenta-
la duen ala ez, Dekretu honetako 10. artikuluan aurrei-
kusitako taldeko organoak erabakiko du.

Programa hauei laguntza emateko baldintza izango
da, programen izaera eta aplikazioagatik Dekretu ho-
netako gainerako ataletan ezarritako laguntzak jaso ahal
ez izatea.

33. artikulua.– Erakunde onuradunak.

Laguntza hauek jaso ahal izango dituzte indarrean
dagoen legegintzaren arabera osatutako irabazi-asmo-
rik ez duten erakunde publiko eta entitate pribatuek.
Horiek Dekretu honetan eta dagokion garapen-agin-
duan aurreikusitako baldintzak beteko dituzte, eta Eus-
kal Autonomia Erkidegoaren lurraldearen barruan
konponbide berritzaileak emango dituzten gizarte eki-
men esperimentalak gauzatuko dituzte.

34. artikulua.– Baldintzak.

Erakunde eskatzaileek aurkeztutako ekimen eta
proiektuek honako baldintzok izan beharko dituzte:

1.– Izaera berritzaileko proiektuak izan beharko du-
te, eta beren izaera dela eta, gizarte-zerbitzu normali-
zatuek beren gain hartu gabe egon beharko dute.

2.– Bermea edo lagundutako finantzatze publikoa
lortutako edo lortzeko aukera aurreikusten duten pro-
gramak izan beharko dute.

35. artikulua.– Emakidarako prozedura, zenbatekoa
eta ordaintzeko modua.
1.– El procedimiento para la concesión de las ayu-
das será el concurso, teniendo dicha consideración el
procedimiento previsto en el artículo 51.4 del Decreto
Legislativo 1/1997, de 11 de noviembre, por el que se
aprueba el Texto Refundido de la Ley de Principios Or-
denadores de la Hacienda General del País Vasco.

2.– El Departamento de Vivienda y Asuntos Socia-
les, podrá financiar hasta un 75% del presupuesto que
resulte aprobado.

El pago será fraccionado, abonándose el 75% en el
momento de la concesión y el otro 25% previa presen-
tación de los documentos originales justificativos del
gasto realizado o, cuando concurra causa justificada, co-
pia compulsada de los mismos, en el plazo de dos me-
ses a partir de la finalización de las actividades.

SECCIÓN 6ª: LÍNEA DE AYUDAS PARA INICIATIVAS
SOCIALES DE CARÁCTER EXPERIMENTAL QUE APORTEN

SOLUCIONES INNOVADORAS

Artículo 32.– Objeto.

Podrán acogerse a estas ayudas las entidades priva-
das sin ánimo de lucro que realicen iniciativas y pro-
gramas de carácter experimental y novedoso que apor-
ten soluciones innovadoras ante problemas que afectan
directamente a las materias sobre las que tiene compe-
tencia la Dirección de Bienestar Social. La determina-
ción del carácter innovador o experimental vendrá de-
terminado por el Órgano Colegiado previsto en el ar-
tículo 10 de este Decreto.

El apoyo a estos programas estará condicionado a
que, por su propia naturaleza y aplicación, no puedan
beneficiarse de las ayudas contempladas en el resto de
las Secciones que integran este Decreto.

Artículo 33.– Entidades beneficiarias

Podrán acogerse a estas ayudas las entidades priva-
das sin ánimo de lucro que, constituidas conforme a la
legislación vigente, cumplan los requisitos previstos en
este Decreto y en la Orden de desarrollo correspondien-
te y realicen dentro del territorio de la Comunidad Au-
tónoma del País Vasco, iniciativas sociales de carácter
experimental que aporten soluciones innovadoras.

Artículo 34.– Requisitos

Las iniciativas y proyectos presentados por las enti-
dades solicitantes deberán reunir los siguientes requi-
sitos:

1.– Que sean proyectos de carácter innovador o no-
vedoso que por su propia naturaleza, no están cubier-
tos por los servicios sociales normalizados.

2.– Que sean programas que hayan obtenido o pre-
vean la posibilidad de obtener aval o cofinanciación pú-
blica.

Artículo 35.– Procedimiento de concesión, cuantía
y forma de pago



EHAA - 2002ko ekainak 28, ostirala N.º 122 ZK. BOPV - viernes 28 de junio de 2002 11341
1.– Laguntzak eskaera aurkeztutako dataren arabe-
rako ordenan emango dira, xede horretarako jarritako
kreditua amaitu arte. Kasu horretan, ondoren aurkez-
ten diren gainerako eskaerei laguntza ukatuko zaie eta,
eskaera berrien emakidari dagokionez, laguntza-ildo
honen eraginkortasuna etenda geratuko da. Hori dela
eta, Dekretu hau indarrean dagoen bitartean ekitaldi
ekonomiko batean laguntzak emateko antolatu den kre-
ditua amaitzen bada, horren berri zabaltzeko helburuz,
Gizarte Ongizateko Zuzendaritzak aipatutako kreditua
zein datatan amaitu den adieraziko duen administrazio-
ebazpena igorriko du, eta Euskal Herriko Agintaritza-
ren Aldizkarian argitaratuko da.

2.– Etxebizitza eta Gizarte Gaietako Sailak onartu-
tako aurrekontuaren %75 finantzatu ahal izango du.

Ordainketa zatikatua izango da, %75 emateko
unean ordainduko baita, eta gainerako %25a egindako
gastua egiaztatzen duten agiri originalak aurkeztean,
edo, bidezko arrazoiak egotean, horien kopia konpul-
tsatua, jarduera amaitu eta bi hilabeteko epean.

7. ATALA: PREMIAZKO EDO OHIZ KANPOKO GIZARTE
BEHARRETAKO PROGRAMENTZAKO LAGUNTZA-

ILDOAK

36. artikulua.– Xedea.

Laguntza hauek jaso ahal izango dituzte aurreikusi
gabeko edo berandu gabe bete beharreko premiazko gi-
zarte beharrei erantzuten dieten programek eta gizarte
ekintzek edo, hala badagokio, oinarrizko edo espezia-
lizaturiko gizarte-zerbitzuen bidez artatuei erantzuten
dietenek. Era berean, laguntza jaso ahal izango dute,
gerora sortutako arrazoiengatik eta horiek etenda gera-
tuko balira gizarteari kalte handia eragingo balitzaio,
jarraitu ezin duten programek. Kasu guztietan, Dekre-
tu honen 9. artikuluan aurreikusitako taldeko organoak,
kasu horretarako sortuak, baloratu beharko ditu jardue-
ra horiek gizarte behar moduan.

Programa hauei laguntza emateko baldintza izango
da, beren izaera eta aplikazioagatik, Dekretu honetako
gainerako ataletan dauden laguntzak jaso ahal ez iza-
tea, ezta lege-mailako xedapenek edo arauek izaera oro-
korrarekin ezarritakoak ere.

37. artikulua.– Erakunde onuradunak.

Laguntza hauek jaso ahal izango dituzte indarrean
dagoen legegintzaren arabera osatutako irabazi-asmo-
rik ez duten entitate pribatu eta partzuergoek, manko-
munitateek eta udalek, eta gizarte-zerbitzuak emateko
helburua duten horien menpeko erakundeek. Horiek
Dekretu honetan eta dagokion garapen-aginduan au-
rreikusitako baldintzak beteko dituzte, eta Euskal Au-
1.– La concesión de las ayudas se efectuará ordena-
damente en función de la fecha de presentación de la
solicitud, hasta el agotamiento del crédito destinado pa-
ra esta finalidad. En dicho caso, se denegará la conce-
sión de ayudas para las restantes solicitudes que se pre-
senten con posterioridad, suspendiéndose la eficacia de
la presente línea de ayuda en lo relativo a la concesión
de nuevas solicitudes. Por todo ello, mientras se encuen-
tre vigente el presente Decreto si en un ejercicio eco-
nómico se agota el crédito consignado para la concesión
de las ayudas al objeto de dar publicidad a esta circuns-
tancia por el Director de Bienestar Social se emitirá re-
solución administrativa en la que se señalará la fecha
en la que se ha producido el agotamiento del citado cré-
dito, publicándose la misma en el Boletín Oficial del
País Vasco.

2.– El Departamento de Vivienda y Asuntos Socia-
les, podrá financiar hasta un 75% del presupuesto que
resulte aprobado.

El pago será fraccionado, abonándose el 75% en el
momento de la concesión y el otro 25% previa presen-
tación de los documentos originales justificativos del
gasto realizado o, cuando concurra causa justificada, co-
pia compulsada de los mismos, en el plazo de dos me-
ses a partir de la finalización de las actividades.

SECCION 7ª LÍNEA DE AYUDAS PARA PROGRAMAS 
DE NECESIDAD SOCIAL URGENTE O 

EXTRAORDINARIA

Artículo 36.– Objeto

Podrán beneficiarse de estas ayudas aquellos progra-
mas y actuaciones sociales que respondan a una situa-
ción de necesidad social de carácter urgente o inapla-
zable satisfacción, no previstas o, en su caso, atendidas
a través de los servicios sociales de base o especializa-
dos. Así mismo, podrán hacerlo aquellos programas que
no se puedan continuar por causas sobrevenidas y de cu-
ya suspensión se desprenda un daño social relevante. En
todos los casos, se trata de actuaciones que deben ser
valoradas como de necesidad social por el Órgano Co-
legiado previsto en el artículo 9 de este Decreto y que
se constituya al efecto.

La concesión de estos programas estará condiciona-
da a que, por su propia naturaleza y aplicación, no pue-
dan beneficiarse de las ayudas contempladas en el res-
to de las Secciones que integran este Decreto o las es-
tablecidas con carácter general por disposiciones con
rango de ley o de carácter reglamentario.

Artículo 37.– Entidades beneficiarias

Podrán acogerse a estas ayudas las entidades priva-
das sin ánimo de lucro y los consorcios, las mancomu-
nidades y los ayuntamientos, así como las entidades de-
pendientes de los mismos, cuya finalidad sea la presta-
ción de servicios sociales y, constituidas conforme a la
legislación vigente, cumplan los requisitos previstos en
este Decreto y en la Orden de desarrollo correspondien-



11342 EHAA - 2002ko ekainak 28, ostirala N.º 122 ZK. BOPV - viernes 28 de junio de 2002
tonomia Erkidegoaren lurraldearen barruan gizarte be-
harreko egoera bati erantzuten dioten programak eta gi-
zarte jarduerak egiten dituzte.

38. artikulua.– Emakidarako prozesua, zenbatekoa
eta ordaintzeko modua.

1.– Laguntzak eskaera aurkeztutako dataren arabe-
rako ordenan emango dira, xede horretarako jarritako
kreditua amaitu arte. Kasu horretan, ondoren aurkez-
ten diren gainerako eskaerei laguntza ukatuko zaie eta,
eskaera berrien emakidari dagokionez, laguntza-ildo
honen eraginkortasuna etenda geratuko da. Hori dela
eta, Dekretu hau indarrean dagoen bitartean ekitaldi
ekonomiko batean laguntzak emateko antolatu den kre-
ditua amaitzen bada, horren berri zabaltzeko helburuz,
Gizarte Ongizateko Zuzendaritzak aipatutako kreditua
zein datatan amaitu den adieraziko duen administrazio-
ebazpena igorriko du, eta Euskal Herriko Agintaritza-
ren Aldizkarian argitaratuko da.

2.– Etxebizitza eta Gizarte Gaietako Sailak onartu-
tako aurrekontuaren %100 finantzatu ahal izango du.

3.– Laguntzak ordainketa bakarrean ordainduko di-
ra.

XEDAPEN GEHIGARRIAK

Lehenengoa.– Zuzeneko ekintza.

Urriaren 18ko gizarte-zerbitzuetako 5/1996 Legeko
9.2 artikuluan aurreikusitako ondorioetarako, Dekretu
honetan araututako laguntza-programak joko dira zu-
zeneko ekintzatzat.

Bigarrena.– Errehabilitazio-gunetzat izendatuak
izan direnetan sustapena eta gizarteratzea bultzatzeko
proiektuak.

Erakundeen artean lotutako akordioen alorrean, eta,
hala izanez gero, administrazioen arteko lankidetza hi-
tzarmenetan, Etxebizitza eta Gizarte Gaietako Sailak
baliabide ekonomiko eta teknikoekin sustatu ahal izan-
go ditu erakundeen arteko partaidetza duten errehabi-
litazio eta parte-hartze sozialeko gunetzat izendatuta-
ko lekuetan garatzen diren sustapen eta gizarteratze eki-
men eta programak, horietan parte hartuko duten sub-
jektuak direla-eta edo proiektuen izaera dela-eta Dekre-
tu honetan araututako deialdi publikoetan ezin dute-
lako parte hartu, zirkunstantzia hori aurretik arrazoi-
tuta, betiere aurrekontuetan horretarako adina baldin
badago.

Proiektu horietan Eusko Jaurlaritzako beste sail ba-
tzuekin eta gainerako erakunde publiko inplikatuekin
lankidetzan hartuko da parte, eta berekin hitzartuko di-
ra laguntzen baldintzak eta mugak.
te y desarrollen dentro del territorio de la Comunidad
Autónoma del País Vasco, programas y actividades so-
ciales que responda a una situación de necesidad social.

Artículo 38.– Procedimiento de concesión, cuantía
y forma de pago

1.– La concesión de las ayudas se efectuará ordena-
damente en función de la fecha de presentación de la
solicitud, hasta el agotamiento del crédito destinado pa-
ra esta finalidad. En dicho caso, se denegará la conce-
sión de ayudas para las restantes solicitudes que se pre-
senten con posterioridad, suspendiéndose la eficacia de
la presente línea de ayuda en lo relativo a la concesión
de nuevas solicitudes. Por todo ello, mientras se encuen-
tre vigente el presente Decreto si en un ejercicio eco-
nómico se agota el crédito consignado para la concesión
de las ayudas al objeto de dar publicidad a esta circuns-
tancia por el Director de Bienestar Social se emitirá re-
solución administrativa en la que se señalará la fecha
en la que se ha producido el agotamiento del citado cré-
dito, publicándose la misma en el Boletín Oficial del
País Vasco.

2.– El Departamento de Vivienda y Asuntos Socia-
les, podrá financiar hasta un 100% del presupuesto que
resulte aprobado.

3.– El abono de estas ayudas se efectuará, con la ma-
yor brevedad posible, en un único pago.

DISPOSICIONES ADICIONALES

Primera.– Acción directa.

A los efectos previstos en el artículo 9.2 de la Ley
5/1996, de 18 de octubre, de Servicios Sociales, se de-
claran como acción directa los programas de ayudas re-
gulados en el presente Decreto.

Segunda.– Proyectos de promoción e integración so-
cial en zonas declaradas de rehabilitación.

En el marco de acuerdos de cooperación interistitu-
cional y, en su caso, convenios de colaboración interad-
ministrativa, el Departamento de Vivienda y Asuntos
Sociales podrá fomentar y participar con recursos eco-
nómicos y técnicos, las iniciativas y programas de pro-
moción e integración social que se desarrollen en zonas
declaradas de rehabilitación e intervención social con
participación interinstitucional, que por razón de los su-
jetos intervinientes o por la naturaleza de los proyectos
no puedan concurrir en las convocatorias públicas re-
guladas en el presente Decreto, previa motivación de
esta circunstancia, siempre que las disponibilidades pre-
supuestarias lo permitan.

La participación de dichos proyectos se realizará en
coordinación con otros Departamentos del Gobierno
Vasco y con el resto de las Instituciones Públicas im-
plicadas, con las que se acordarán las condiciones y lí-
mites de las ayudas.



EHAA - 2002ko ekainak 28, ostirala N.º 122 ZK. BOPV - viernes 28 de junio de 2002 11343
Edozein kasutan, elkarrekin finantzatzeko hitzarme-
nak Gobernu Kontseiluak onartuko ditu, eta horien xe-
dapenak arautuko ditu bere baldintza guztietan.

Hirugarrena.– Administrazioarteko koordinazio
mekanismoak.

Etxebizitza eta Gizarte Gaietako Sailak eman beha-
rreko laguntzen arloan, administrazioarteko koordina-
zio-mekanismoak eratuko dira, Dekretu honetan aurrei-
kusitako laguntza-ildoek artatu ezineko eskarien kasu-
rako, administrazio-ebazpenaren aurreko faseko lagun-
tza-programetan sartu ahal badira, eskari horiek deial-
di hartan sartzeko. Gizarte Ongizateko Zuzendaritzak
organo eskudunei igorriko dizkie, eta interesdunari ja-
kinarazi beharko zaio horren berri.

XEDAPEN INDARGABETZAILEA

Indargabetuta geratzen da espresuki, Euskal Auto-
nomia Erkidegoko gizarte-zerbitzuen arloan jarduerak
egiteagatik eman daitezkeen diru-laguntzak arautzen
dituen ekainaren 13ko 109/2000 Dekretua eta honako
Dekretu honen aurkakoa den beste edozein xedapen.

XEDAPEN IRAGANKORRA

Indargabetutako araudiaren arabera bideratutako es-
pedienteak hark zuzenduko ditu amaierara arte.

AZKEN XEDAPENAK

Lehenengoa.– Araubide osagarria.

Dekretu honetan prozedura administratiboaren in-
guruan aurreikusi ez denerako, azaroaren 26ko Herri
Administrazioen Araubide Juridikoaren eta Adminis-
trazio Prozedura Erkidearen 30/1992 Legea aplikatu-
ko da.

Bigarrena.– Araudiaren garapena.

Dekretu hau garatzeko eta gauzatzeko beharrezkoak
izango diren xedapenak emateko ahalmena ematen zaio
Etxebizitza eta Gizarte Gaietako sailburuari.

Hirugarrena.– Errekurtsoak.

Administrazio-bidea amaitzen duen deialdi honen
aurka administrazioarekiko auzi-errekurtsoa jartzea
dago Euskal Autonomia Erkidegoko Auzitegi Nagusia-
ren Administrazioarekiko Auzietako Salan, Euskal He-
rriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratu eta hurren-
go egunetik kontatzen hasi, eta bi hilabeteko epean, uz-
tailaren 13ko 29/1998 Legearen, Administrazioareki-
ko Auzi Eskumena arautzen duenaren, 10.1b) eta 46 ar-
tikuluetan ezarritakoaren arabera.
En todo caso, los convenios cofinanciación serán
aprobados por el Consejo de Gobierno y se regirán en
todos sus términos por las disposiciones de los mismos.

Tercera.– Mecanismos de coordinación interadmi-
nistrativa.

En el marco de ayudas a conceder por el Departa-
mento de Vivienda y Asuntos Sociales se articularán me-
canismos de coordinación interadministrativa para los
supuestos en los cuales la solicitudes que no siendo aten-
dibles por las líneas de ayudas previstas en el presente
Decreto, tuvieran encaje en otros programas de ayudas
que estuvieran en fase previa a la resolución adminis-
trativa con la finalidad de incorporar a dicha convoca-
toria estas solicitudes. Por parte de la Dirección de Bie-
nestar Social se dará traslado de las mismas a los órga-
nos competentes debiéndose comunicar tal circunstan-
cia al interesado.

DISPOSICIÓN DEROGATORIA

Queda derogado expresamente el Decreto 109/2000,
de 13 de junio, por el que se regulan las ayudas para la
realización de actividades en el área de los servicios so-
ciales en el País Vasco y cuantas otras disposiciones se
opongan a ese Decreto.

DISPOSICIÓN TRANSITORIA

Los expedientes tramitados conforme a la normati-
va que se deroga se seguirán rigiendo por la misma has-
ta su finalización.

DISPOSICIONES FINALES

Primera.– Régimen supletorio.

En lo no previsto en este Decreto en relación al pro-
cedimiento administrativo será de aplicación la Ley
30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de
las Administraciones Públicas y del Procedimiento Ad-
ministrativo Común.

Segunda.– Desarrollo reglamentario.

Se faculta al Consejero de Vivienda y Asuntos Socia-
les para adoptar las disposiciones necesarias para el de-
sarrollo y ejecución del presente Decreto.

Tercera.– Recursos.

Contra la presente convocatoria, que pone fin a la vía
administrativa, cabe interponer Recurso Contencioso-
Administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Admi-
nistrativo del Tribunal Superior de Justicia del País Vas-
co en el plazo de dos meses contados desde el día si-
guiente al de su publicación en el Boletín Oficial del
País Vasco conforme a lo establecido en los artículos
10.1b) y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, regula-
dora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.



11344 EHAA - 2002ko ekainak 28, ostirala N.º 122 ZK. BOPV - viernes 28 de junio de 2002
Laugarrena.– Indarrean sartzea.

Dekretu hau Euskal Herriko Agintaritzaren Aldiz-
karian argitaratu eta hurrengo egunetik aurrera sartu-
ko da indarrean.

Vitoria-Gasteizen, 2002ko ekainaren 11n.

Lehendakaria,
JUAN JOSÉ IBARRETXE MARKUARTU.

Etxebizitza eta Gizarte Gaietako sailburua,
JAVIER MADRAZO LAVÍN.
HEZKUNTZA, UNIBERTSITATE 
ETA IKERKETA SAILA

Zk-3756

159/2002 DEKRETUA, ekainaren 25ekoa, Hezkuntza
sailburuordeak bere kargua utz dezala xedatzen due-
na.

Jaurlaritzari buruzko ekainaren 30eko 7/1981 Legea-
ren 18. artikuluko j) idatz-zatian, 26. artikuluko 6. pa-
ragrafoan eta 29. artikuluan ezarritakoaren arabera,
Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa sailburuaren pro-
posamenez, eta Jaurlaritzaren Kontseiluak 2002ko ekai-
naren 25ean egindako bileran aztertu eta onartu ondo-
ren, hauxe

XEDATU DUT:

1. artikulua.– Nekane Agirre Arregi andreak, be-
rak hala eskatuta, Hezkuntza sailburuorde kargua utz
dezala, eta, bide batez, egindako lanagatik eskerrak
ematea.

2. artikulua.– Dekretu hau Euskal Herriko Agin-
taritzaren Aldizkarian argitaratzen den egunean jarri-
ko da indarrean.

Vitoria-Gasteizen, 2002ko ekainaren 25ean.

Lehendakaria,
JUAN JOSÉ IBARRETXE MARKUARTU.

Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa sailburua,
Mª ANGELES IZTUETA AZKUE.

Agintariak eta Langileria

Izendapenak, Egoerak 
eta Gorabeherak 
Cuarta.– Entrada en vigor.

El presente Decreto entrará en vigor el día siguien-
te al de su publicación en el Boletín Oficial del País
Vasco.

Dado en Vitoria-Gasteiz, a 11 de junio de 2002.

El Lehendakari,
JUAN JOSÉ IBARRETXE MARKUARTU.

El Consejero de Vivienda y Asuntos Sociales,
JAVIER MADRAZO LAVÍN.
DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, 
UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN

N°-3756

DECRETO 159/2002, de 25 de junio, por el que se dis-
pone el cese de la Viceconsejera de Educación.

De conformidad con lo dispuesto en los artículos 18,
apartado j), 26, apartado 6, y 29 de la Ley 7/1981, de
30 de junio, de Gobierno, a propuesta de la Consejera
de Educación, Universidades e Investigación, y previa
deliberación y aprobación del Consejo de Gobierno en
su sesión celebrada el día 25 de junio de 2002,

DISPONGO:

Artículo 1.– Cesar, a petición propia, a Dª Nekane
Agirre Arregi como Viceconsejera de Educación, agra-
deciéndole los servicios prestados.

Artículo 2.– El presente Decreto surtirá efectos el
mismo día de su publicación en el Boletín Oficial del
País Vasco.

Dado en Vitoria-Gasteiz, a 25 de junio de 2002.

El Lehendakari,
JUAN JOSÉ IBARRETXE MARKUARTU.

La Consejera de Educación, Universidades e Investigación,
M.ª ANGELES IZTUETA AZKUE.

Autoridades y Personal

Nombramientos, Situaciones
e Incidencias


